inescat. Sit summa: *Omnia, quæ in balænis & montrosissimis animalibus, quæ cete dicuntur, sunt, naturam Diaboli aptissime convenientissimeque* exscribunt. *Facces & flamma*, v. 10. *furorem*, Apoc. 11. v. 12. 1. Petr. 5. v. 8. quem & *fumus* significat. *Anhelitus* seductionis pravitatem & infectionem. *Collum* potentiam & ferociam indomitam, quâ cuncta gaudet pessundare. v. 13. d. l. *Membra conjunctissima* malorum societatem, de quâ Num. 9. in hac allegor: quaque impedit, quod minus regnum Satanæ in hoc mundo, cujus ille Princeps, corruat: in die judicii demum funditus tollendum, 1. Cor. 15. *Cordis duritia* v. 15. pertinacem malitiam. Terrorem denique summum *incutiet* in extremo judicio, cum veniæ nullius locus dabitur. v. 16. *Gladium spiritus altô supercilio spernit, & quicquid est armorum spiritualium*, 2. Cor. 10. v. 4. *Petram* verbi divini superbus prætervehitur; nonnunquam mare totum mundi suis velut convulsam sedibus commovet, Psal. 46. v. 4. d. l. Job. v. 22. *fluctibus Ecclesia navim opprimere tentat*. Christo ad auxilium paulisper dormiente. Nemini Satanæ potentiâ cedit, Rex ille superborum & Pater superbiæ, 1. Joh. 2. v. 16.

## ALIAS QUOQUE DIABOLUS

cum ceto comparari potest.

205. *Ob lusum in mari*, Psal. 104. v. 26. Ludit in mundi hujus mari Satanæ, fluctus decumanos in Ecclesiæ navigium projiciens. Id autem efficit per Tyrannos, qui aliàs passim Dracones dicuntur, Psal. 74. v. 13. Deus confringit capita Draconum, Esa. 27. Ezech. 29. v. 4. Hi autem cum non bene ludunt in hoc mari, Deus amarum cum iis ludit, deque folio majestatis præcipientes agit. Ita Pharaoni, Nebucadnezari, aliisque contigit olim Draconibus.

2. *Ob dominium in mari.* In mundi hujus mari Satan Dominus: Homines Pisces; horum quosdam deglutit, 1. Petr. 5. v. 8. ad illius malitiam nonnunquam Deus connivet, Hab. 1. v. 13.

3. *Ob interitum.* Cetus ad littus appellens capitur. Ad littus appellet Diabolus, quiescentibus mudi fluctibus, peccato vitæ æternæ Sabbathô. Tunc capietur, caput plenè confringetur, allegor. Psal. 74. v. 13.

4. *Ob pinguedinem eximiam,* quâ usque adeò accrescit, ut nec visus nec auditus satis suo fungatur officio. Duritie adeò pinguis factus Diabolus, ut nec videat, nec audiat. Impii non vident ea, quæ ad pacem pertinent. Luc. 19. v. 42. *Si cognovisses, quæ ad pacem tuam pertinerent, nec audiant verbum salutare.* Hi sunt pingues illi spirituales, Psal. 22. v. 13. *ipsis cetis stultiores, qui vulnerati littus petunt, amaritudinem aquæ non ferunt:* Impii spiritualiter vulnerati, nec pœnitentiæ littus petunt, nec aquam iniquitatis amaram esse sentiunt, nisi in inferno. Hinc aliam aquam petebat epulo Luc. 10. v. 24. *Mitte Lazarum, ut iningat extremum digiti sui in aquam.*

5. *Ob incantam navium attractionem.* Si verum est, quod Jorach de anim. scribit: In dorso ceti pulverem colligi paulatim, collectum condensari, in quo frutices crescant, ita ut instar insulæ appareat. At si nautæ incautius appropinquent, naves eorum planè subverti. *Portum & velut insulam in hoc mundo ostendit Satanas ipsum mundum. Hæc omnia tibi (inquit Satan) dabo,* Matth. 4. v. 9. hoc est, ostendo tibi portum in mundo tutissimum. *Cave appropinques, subversionem tui molietur Satanas,* Luc. 22. v. 33.

DIABOLUS EST ELEPHAS.

Behemoth, Job. 40. v. 10.

209. 1. *Ob eximiam potentiam*, quæ in lumbis ejus, Elephantis puta. Satanæ potentia magna est, unde fortis & armatus dicitur, Luc. II. v. 21. Esa. 49. v. 24. Gigas.

2. *Ob caudam magnitudinem*. Sicut cedrum extendit caudam elephas, apud Jobum: d. l. Cauda Satanæ est peccatum & mors ad omnes homines hanc caudam extendit, quam Christus in ultimo die ei abscindet, I. Cor. 15. v. 55.

3. *Ob ossium duritiem*, quæ sunt instar æris & ferri: Ita Satanæ robur cuncta vincit: Spernit æs & omne ferrum.

4. *Ob escam*, quam ei montes suppeditant. Satanæ mons mundi *maledictus ille Gelboa*, escam spiritualem subministrat, cum Diabolo servit. v. 15. d. l. Jobi. Ut enim facere voluntatem Dei, est esca bonorum; Ita facere voluntatem Diaboli, est cibus impiorum. Confer. Joh. 4. v. 34.

5. *Ob habitationis conditionem*, v. 16. *Dormit sub umbra in secreto calami in locis humentibus*. In umbra peccatorum & mortis gaudet ille *faber mortis* Satanus, lucem fugit. In *secreto calami & locis humentibus*, hoc est, vanitati deditis cordibus, nec gratiam Dei ficientibus, sed mundi gaudiis humentibus habitat Satanus immundus, Luc. 11. v. 26. cap. 5. v. 25.

6. *Ob occultationem*. Umbra umbram ejus protegit, salices torrentis circumdabunt eum: Apud Jobum d. l. Umbra peccati Satanam tegit, quam illustrans lux verbi divini reteggit Satanam. Eph. 5. vers. 13. *Salices* luxuriantia in seculo hoc pectora notare possunt. Talis salix erat epulo ille. Luc. 16. Sub cujus delictis Satanus occulebatur, machinans æternas tristitias, de quibus idem dives conqueritur. cap. d. vers. 24.

7. *Ob fluminum absorptionem v. 18. d. l. Jobi. Totum mundum absorberet, nisi Deus Satanam compe-  
sceret. Persecutionibus, velut flumine, sæpè Ecclesiam  
premit; Apoc. 12. vers. 15. Jordanem tunc exhaurit my-  
sticè, cum fœdus baptismi, qui verus Jordan, (Vide de  
Baptif.) irritum nobis fingit pingitque ob peccatum,  
aut cum semper post baptismum tentat, ut Christum,  
Matth. 4. v. 1.*